ДОГОВОР
на оказание платных физкультурно-спортивных услуг.

г. Камышлов                                                                       ___________________ 202__г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа» Камышловского городского округа, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Прожерина В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________,
именуемый в дальнейшем Потребитель________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.
Предметом договора является оказание исполнителем платных физкультурно-спортивных услуг _________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество потребителя)
по         __________________________________________________________________________
                                                                       (перечислить наименование услуг и недельную нагрузку)
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

2. Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:
- оказывать физкультурно-спортивные услуги;
- создавать условия для организации и проведения платных физкультурно-спортивных услуг;

2.2. Потребитель обязуется:
- производить оплату занятий в сумме _____ рублей за 1 занятие (1 час) до ___числа текущего месяца через отделения Сбербанка РФ или в бухгалтерию исполнителя;
- заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещений занятий;
- возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
3.  Срок действия договора.
               Настоящий договор заключен с «__» _____ 202__ г. по «__» _______ 202__г.
До истечения срока договора, он может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию Потребителя, о чем стороны предупреждают друг друга не позднее, чем за 15 дней.

4. Права исполнителя и потребителя.
4.1. Исполнитель вправе:
- отказать потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если потребитель в период его действия допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором (нарушение сроков оплаты, нарушение правил внутреннего распорядка и др.) и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
- не возвращать поступившие платежи, если потребитель прекратил посещение занятий по своей инициативе.
4.2. Потребитель вправе:
- потребовать от исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- пользоваться имуществом исполнителя, необходимым для обеспечения физкультурно-спортивных занятий, во время занятий, предусмотренных расписанием;
- не оплачивать занятия, пропущенные по вине исполнителя.
4.3. В случае длительного отсутствия занимающегося вопросы оплаты или возмещения занятий решаются между исполнителем и потребителем по соглашению сторон.

5. Ответственность сторон.
               В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации и Закон РФ от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 18.07.2019) "О защите прав потребителей", на условиях, установленных законодательством.
Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами.
Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Другие условия договора.

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

7. Адреса и подписи сторон.

	Исполнитель:

Финуправление администрации Камышловского ГО (МАУ ДО «СШ» КГО)
Место нахождения:
г. Камышлов ул. Маяковского д.1
Банковские реквизиты:
ИНН 6613003643  КПП 663301001
БИК 016577551
к/с 40102810645370000054
р/с 03234643657410006200
л/с 32906000440
УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области г. Екатеринбург
Тел: (34375) 2-50-70

Директор  ________В. В. Прожерин

	Потребитель:

______________________________________
(фамилия, имя, отчество)
ИНН ___________________
______________________________________
Паспорт _____  № _______________
Выдан _______________________________ _____________________________________
______________________________________
Адрес: ________________________________
______________________________________
Телефон ____________________

Подпись _____________________________

[bookmark: _GoBack]